
کرونا مشاغل گردشگری مازندران را زمینگیر کرد
۱۹ ماه سخت برای هتلداران و رستوران داران

 پیــک پنجــم کرونــا مشــغول قتل عــام اســت و روزانــه 
به طــور میانگیــن بیــش از 400 نفــر قربانــی می گیــرد و 
تعــداد مبتلایان نیز به بیــش از 5 برابر پیک های قبلی 
رســیده اســت. این روزها صــدای ســرفه های بیماران و 
جیغ مانیتورها و شیون سوگواران از تمام بیمارستان ها 
به گوش می رسد. تاخت و تاز سنگین کرونا؛ 336 شهر 
را بــه رنــگ قرمز کرونایی تغییــر داده و بیمار و بیماری 
در کشــور بیداد می کنــد، بیمارســتان ها ظرفیت ندارند 
و حتــی راهروهای بــدون تهویه بخش هــای اورژانس و 
کلینیک های ســرپایی از بیماران بدحال پر شــده است. 
کادر درمان می گویند اورژانس ها در آســتانه فروپاشــی 
قرار گرفته اند و معطلی های چندساعته در درمانگاه ها 
نفــس بیماران را تنگ کرده اســت. علاوه بر نبود تخت 
خالــی برای بیمــاران بدحال، اوضــاع دارو و درمان نیز 
وضعیت اسفناکی پیدا کرده است. دارو کمیاب و هزینه 
درمان بسیار بالا رفته و پیدا کردن دارو در بازار سیاه نیز از 
عهده همه بر نمی آید. افزایش درگیری های خانوادگی 
موجــب شــده اغلــب خانواده ها زیر بار فشــار ســنگین 
هزینه هــای درمانــی، درمان شــان را نصــف و نیمه رها 
کنند. گرچه اوضاع از کنترل خارج شده به همان نسبت 
هم بی توجهی ها به رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی 
زیاد شده است. متخصصان بخش های عفونی هشدار 
می دهند هر کســی از خانواده که مجبور اســت برای کار 
خارج از خانه برود حتماً دو لایه ماســک بزند، در هیچ 
تجمعی شــرکت نکند و اگر ماســک مناسب و صحیح 
نمی زنــد خــود را ناقل بداند و از دیگــران جدا کند. آنها 
از بحرانی ترین روزهای کرونایی کشــور سخن می گویند 
و بــه صراحــت اعــلام می کنند به همدیگــر رحم کنید؛ 
اگــر در میهمانی، جشــن و عروســی و مراســم عزاداری 
هفته هــای  در  می کنیــد  شــرکت  تجمعــی  هرگونــه  و 
آینده میهمان ســینه سرد گورســتان خواهید شد. ایرج 
حریرچی معاون کل وزارت بهداشــت می گوید: از نظر 
میزان ابتلا، بســتری و مرگ و میرهای ناشی از بیماری، 
یکی از بدترین شرایط کشور را در ایران تجربه می کنیم. 
حدود 80 درصد تخت های بیمارســتانی اشــغال شده 
که بــا توجه بــه افزایــش بیماران بســتری رســیدگی به 

بیماران دچار چالش شده است.
بــا وقــوع یکــی از بدترین شــرایط پاندمــی کرونا در 
کشــور اما ترسناک ترین قســمت پیک پنجم این است 

کــه در پــی افزایش تعداد افراد واکســینه شــده عده ای 
ماســک ها را کنــار گذاشــته اند ایــن در حالــی اســت که 
همــواره تأکید متخصصان حوزه ســلامت بر این نکته 
اســت کــه واکسیناســیون کرونــا دو هفته بعــد از تزریق 
دوز دوم تولیــد آنتی بــادی می کند و تا زمانی که ایمنی 
جمعی حاصل از واکسیناسیون به بالای 70 درصد در 
جامعه نرسیده افراد واکسینه شده نیز به ویروس دلتا 

مبتلا می شوند.
ë  شهر سفید و آبی نداریم

نقشــه بــه روز رنگ بنــدی کرونایــی در کشــور نشــان 
می دهد هیچ شــهر ســفید یا آبی در ایران وجود ندارد 
و تنهــا 28 نقطه زرد کرونایی باقی مانده که با ســرعت 
شــیوع فعلــی بزودی بــه نارنجــی و قرمــز تغییر رنگ 
بیمارســتان های  روزهــای  ایــن  اوضــاع  خواهنــد داد. 
کشــور با هیچ دوره ای در تاریخ قابل مقایســه نیســت. 
آی ســی یو ها مملو از بیمار شــده اند و خدمات دهی به 
بیمــاران غیر کرونایی دچار چالش جدی شــده اســت. 
بــا وجــود این و در شــرایطی که کار بیماران به بســتری 
در صندلی های ماشــین و محوطه بیمارســتان رسیده 
اســت دیروز تصویری از بیمارســتان امام خمینی کرج 
در شــبکه های اجتماعی منتشــر شــد که نشــان می داد 
در بحــران کمبود تخت برخی تخت ها در بیمارســتان 
مجهز امام خمینی کرج بلااســتفاده مانده اند. آن طور 
کــه رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی البــرز اعــلام کرده 
است؛ سهامداران اصلی این بیمارستان بنیاد شهید و 
سازمان همیاری استان البرز بوده و متعلق به دانشگاه 
نیســت و به دلیل اختلاف بین این دو سهامدار درهای 
بیمارســتان بســته اســت. در همیــن حال روز گذشــته 
اســتاندار البرز دســتور داد بیمارســتان امام خمینی به 

دانشگاه علوم پزشکی البرز واگذار شود.
سخنگوی وزارت بهداشت به خبرگزاری ایسنا گفته 
اســت روند افزایشی بســتری بیماران مبتلا به ویروس 
کرونا در کشــور در هفته دوم مرداد ماه همچنان ادامه 
دارد و این روند از قله خیز چهارم نیز بیشتر شده است.

بــه گفته سیماســادات لاری؛ روند بیماران ســرپایی 
با تســت مثبــت کرونا نیــز همچنان افزایشــی اســت و 
بــه بیشــترین میزان از ابتدای شــیوع اپیدمــی کووید۱۹ 
تاکنــون رســیده اســت. در هفتــه اخیــر 2۶ هــزار و 8۵۱ 
بیمــار مبتلا به کرونا بســتری شــدند و همچنین موارد 
ســرپایی با تســت مثبت کرونا در هفته اخیر 20۵ هزار 

و 2۹۴ نفر بوده است.

او گفــت: بیشــترین بروز هفتگی بیماران بســتری با 
تســت مثبت کرونا از هشتم تا چهاردهم مرداد ماه به 
ترتیب در اســتان های مازندران، ایلام، گلستان، گیلان 
و بوشــهر بوده اســت. همچنین کمترین میزان بستری 
بیماران کرونا در استان سیستان و بلوچستان مشاهده 
شــده است. شیوع ویروس جهش یافته دلتا در کشور و 
کاهــش قابل توجه رعایت پروتکل های بهداشــتی و از 
طرفی برگزاری مراسم عروسی و عزا در شرایط حاضر 
منجر به ادامه دار شــدن وضعیت افزایشــی ســرپایی و 

بستری و همچنین موارد فوتی شده است.
خبرها در رابطه با واکسیناسیون کرونا نیز بدین قرار 
اســت؛ مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵ 
میلیون و ۱33 هزار و 8۱0 دوز رسید و بنابه دستور وزیر 
بهداشــت در جزایر کیش و قشــم افراد بومی بالای ۱8 
ســال واکســینه می شــوند. اما از روز های گذشته برخی 
شایعات در فضای مجازی مبنی بر آغاز واکسیناسیون 
متولدین ۱3۴8 تا ۱38۱ منتشــر شده که از سوی روابط 

عمومی وزارت بهداشت تکذیب شد.
در کانــال تلگرامــی وزارت بهداشــت آمده اســت: در 
روزهای اخیر شایعه ای در فضای مجازی مبنی بر »آغاز 
واکسیناســیون متولدین ۱3۴8 تــا ۱38۱ به تفکیک روز« 

منتشر شده که به هیچ عنوان مورد تأیید نمی باشد.
هموطنــان عزیز برای اطــلاع از آخرین تصمیمات 
گروه هــای هــدف فراخوانده شــده برای واکسیناســیون 

آدرس  بــه  بهداشــت  وزارت  ســایت  بــه  می تواننــد 
Behdasht.gov.ir، رسانه ملی و خبرگزاری های معتبر 

و نیز سامانه Salamat.gov.ir مراجعه کنند.
ë آمار تفکیکی واکسیناسیون کرونا

رئیس مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
بهداشــت، آمار تفکیکی واکسیناســیون کرونــا در ایران 
از ابتــدای برنامه ملی واکسیناســیون علیــه کووید۱۹ تا 

صبح ۱۶ مرداد ۱۴00 را اعلام کرد. 
کیانوش جهانپور - سخنگوی سازمان غذا و دارو- به 
ایسنا گفت: تاکنون بیش از 2۱ میلیون واکسن داخلی و 

خارجی کرونا تحویل وزارت بهداشت شده است.
وی آمــار تفکیکــی واکسیناســیون کرونا در کشــور از 
ابتدای برنامه واکسیناســیون تا صبح دیروز را به شــرح 

زیر اعلام کرد:
اسپوتنیک نوبت اول: ۴3۶۱3۶

اسپوتنیک نوبت دوم: 3۵۶۶07
سینوفارم نوبت اول: 83۵2۶8۴

سینوفارم نوبت دوم: ۱۹۹۶۴۵0
بهارات نوبت اول: ۵۹087
بهارات نوبت دوم: ۵3۹۶0

آسترازنکا نوبت اول: 227۵28۱
آسترازنکا نوبت دوم: ۵۹0۶۵۴

برکت نوبت اول: ۱002۶۴۱
برکت نوبت دوم: ۱03۱0

گزارش »ایران« ازروند افزایش بیماران ســرپایی با تســت مثبت کرونا

موج سواری دلتا کرونا در 366 شهر قرمز! 
فریبا خان احمدی

خبرنگار
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صفحه 12

یــک  ضرب الاجــل  دادن  بــا  رئیس جمهــوری   
هفتــه ای برای نهایی کردن طــرح تحول در نحوه 
مقابلــه با کرونا گفت: طرح جامع تحول در نحوه 
مقابلــه با ویــروس کرونا بــا اســتفاده از تجربیات 
یک ســال و نیــم اخیــر کشــور در کمیتــه ویــژه ای 
تدویــن و هفتــه آتی در دســتور کار جلســه ســتاد 
ملی قرار خواهد گرفت. بــه گزارش ایرنا از پایگاه 
اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، آیــت الله ســید 
ابراهیم رئیســی در جلســه ســتاد ملــی مقابله با 
کرونــا بــا تأکید بــر اینکه بایــد از انفعــال در نحوه 
رویکردهــای  و  کرونــا خــارج شــویم  بــا  مقابلــه 
فعالانه اتخاذ شــود، تصریح کرد: ضروری اســت 
که ســازوکارهای متناســب برای بســیج نیروهای 
داوطلب و نهادهای مردمی طراحی شود. رئیس 
دولــت ســیزدهم با اشــاره بــه ضــرورت دریافت 
پیشنهادات تخصصی دانشگاه های علوم پزشکی 
و تجربیــات عملی دســتگاه های اجرایی سراســر 
کشــور برای نهایی کردن طرح تحول در مقابله با 
کرونا، خاطرنشان کرد: دانشگاه های علوم پزشکی 
و استانداری های سراسر کشور هرچه زودتر تجارب 
یک ســال و نیــم اخیــر در مقابله با کرونــا، موانع 
پیــش رو و پیشــنهادات تحولــی خود را بــه وزارت 

بهداشت و وزارت کشور ارسال کنند.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: طرح جامع 
تحول شامل پروتکل های بهداشتی، سازوکارهای 
درمانــی، فرایند تأمین و تولید واکســن، ســازوکار 
واکسیناســیون عمومــی، برآورد وضعیــت آینده 

کرونــا و راهکارهای پیشــگیری و نحــوه مواجهه با 
انواع جهش یافته ویروس، سازوکارهای حمایت 
از کســب و کارهای متضرر از کرونا، نحوه حمایت 
شایســته از کادر درمان و افزایش مشارکت مردم 
و نهادهای مردمی در بخش های مختلف خواهد 
بود. آیت الله رئیســی بــا بیان اینکــه تدوین طرح 
تحــول در نحــوه مقابلــه بــا کرونــا بلافاصله پس 
از پایــان انتخابــات، زیر نظر دفتــر رئیس جمهور 
آغاز شــده بود، اظهار داشــت: با دریافت نظرات 
کارگروه هــای تخصصــی و فراخوان پیشــنهادات 
نو و اخذ تجربیــات از مجامع علمی و تخصصی 
سراســر کشــور، ایــن طــرح وارد مرحلــه نهایــی و 

تصویب در ستاد ملی کرونا خواهد شد.
مقام عالی دولت ســیزدهم با بیان اینکه باید 
خودمان را مجهز کنیم که اگر کرونا ادامه داشــت 
چگونه کشور را اداره کنیم، گفت: در عین حمایت 
از تولید داخلی واکســن، بــرای واردات واکســن از 
خــارج نیز از هیچ اقدامــی فروگذار نخواهیم کرد. 
رئیســی همچنین در این جلسه وضعیت برخی 
استان ها از جمله گلستان و خراسان رضوی را که 
شرایط حادتری دارند درارتباط ویدیو کنفرانسی و 
در گفت و گوی مستقیم با استانداران این استان ها، 
پیگیــری کــرد. اعضــای ســتاد ملــی کرونا نیــز در 
سخنانی با قدردانی از اهتمام آیت الله رئیسی در 
تشکیل جلسه کمیته های تخصصی و ستادملی 
کرونا بلافاصلــه بعد از مراســم تنفیذ و تحلیف، 

گزارشی از عملکرد حوزه های خود ارائه کردند.
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 ضرب الاجل رئیس جمهوری برای نهایی کردن 
طرح تحول در نحوه مقابله با کرونا


